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 Kommunstyrelsen  

 

Kameraövervakning Bollebygdskolans yttre miljö  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att kameraövervakning ska uppföras vid Bollebygdskolans 
yttre miljö och ger i uppdrag till samhällsbyggnadsnämnden att verkställa beslutet.  

Ärendet 
Skadegörelse vid och runt Bollebygdskolan ökar. Sett till de senaste tre åren uppgår 
kostnaderna för skadegörelse till strax över 515 000 kr.  Inbrottslarm finns och ökad 
tillsyn av bevakningsföretag görs, trots det ökar skadegörelsen. Syftet med 
kameraövervakning är att minska skadegörelsen på och i kommunens fastigheter. I 
första hand genom att förebygga skadegörelse med tidig upptäckt. I andra hand 
genom att utgöra bevisföring mot eventuell gärningsman. Samråd har skett med 
verksamhet skola och förskola vilka finner kameraövervakning utanför skoltid som 
nödvändigt då de ser stora problem med den ökade skadegörelsen.  
 
En förutsättning för kameraövervakning är att Datainspektionen beviljar tillstånd för 
det. 
I kommunstyrelsens reglemente fastställs att kommunstyrelsen ansvarar för ärenden 
rörande Lag (1998:150) om allmän kameraövervakning. Kommunstyrelsens 
ordförande fattade i juni 2019 delegeringsbeslut att uppdra åt 
samhällsbyggnadsförvaltningen att ansöka om tillstånd för kameraövervakning. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen inkom med handlingar till Datainspektionen i juni 
2019. I ansökan till Datainspektionen angavs syfte, bevakningsområde samt tidpunkt 
för bevakningen. Kameraövervakningen kommer att ske på tider då ordinarie 
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verksamhet inte pågår. För att få tillstånd beviljat måste kommunens intresse av 
kameraövervakningen väga tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. 
Den 17 juli 2020 fick samhällsbyggnadsförvaltningen Datainspektionens beslut; 
ansökan var beviljad och tillstånd till kameraövervakning, enligt villkor i beslutet, har 
beviljats.  
 
Efter det att tillstånd beviljats har samhällsbyggnadsförvaltningen projekterat 
installation av kameror samt nätverk i enlighet med beviljat tillstånd. Utifrån 
framtaget underlag har offerter tagits in och sammanställning av kostnader har 
gjorts.  

Ekonomiska förutsättningar  
Investeringskostnad för kameror kan komma att kompenseras genom att kostnader 
för skadegörelse kan reduceras. I investeringsbudget för fastighet 2020 kvarstår 
medel vilka är möjligt att ianspråkta för installationen. Uppskattning för att montera 
upp kameror på Bollebygdskolan, enligt tillstånd från Datainspektionen: 

 

Kameror inkl. montering           260 000 kr 

Nätverksdragning                                                            125 000 kr 

Server                                                                              65 000 kr 

Projektering och oförutsett (10 %)                                    45 000 kr                                                                                    

TOTALT c:a                                                                   495 000 kr 

Den exakta kostnaden är avhängt projekteringen. Möjligen kan t.ex. antalet kameror 
reduceras något om samma ytor kan fångas genom att ett färre antal kameror 
placeras på ett mer genomtänkt sätt. Det påverkar i så fall även kostnaden för 
nätverksdragningen. Man har räknat på kameror som är lämpade för att sitta i en 
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offentlig miljö, med högsta vandal- och kapslingsklassning (d.v.s. 
motståndskraftighet mot väder och vatten).  

Kostnaderna för skadegörelse på Bollebygdskolan de senaste tre åren: 

2020: 167 746 kr (fakturor inkomna t.o.m. 2020-09-16) 

2019: 94 267 kr 

2018: 253 564 kr 

TOTALT: 515 577 kr  

Bedömning 
Skadegörelse kan, genom kamerabevakning vid Bollebygdskolan (utanför skoltid), 
förebyggas och reduceras. Investeringskostnad för kameror kan på sikt komma att 
kompenseras genom att kostnader för skadegörelse reduceras. Under förutsättning 
att beslut tas kring uppförande av kameraövervakning samt att investeringsmedel 
kan tas i anspråk är åtgärden genomförbar före slutet av 2020.  

Beslutsunderlag  
Beslut tillstånd DI2019-7384 (KS2019/156) 2020-07-17 

Skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden, lokalstrateg, fastighetschef  

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren  Jennie Wessbo 
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